
Distretto33 -Cod Mecc. NAIC87400E- Via DeCarolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli)
DirezioneAmm.vaTel/Fax 0817734492 -Succursale0817731678-Cod Fisc80160310639

n  a  i  c87400  e  @  is  t      ru  z  i  o      ne  .  i  t  -n  a  i  c  8      7400  e  @  pe  c.  i  c  s  d      esi  ca.  i  t  -www      .  is  t      itut  o      c  o      m  prensi  v  od      esi  ca.  e  d      u  .  i  t  
Con  L  ’E  u  r      o  pa,in  v  e  s  t      i  a  m  onel   V  o  s  t  r      o  F  u  t      u  r      o  

                                                     

AL PERSONALE  DOCENTE/ATA
ALL’I.C. SAN GIOVANNI  BOSCO  DI VOLLA
AL SITO DELLA SCUOLA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il CCNL sulla mobilità 2022/2025 del personale DOCENTE /ATA, per l’a.s. 2024/2025;

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024, relativa alle  procedure di 
mobilità del personale docente educativo e ATA per l’anno scolastico 
2024/2025,

CONSIDERATO che in base alla indicazioni operative per l’assegnazione della nuova titolarità 
e/o individuazione del soprannumerario a seguito del dimensionamento operato con D.G.R. n. 282 
del 7 giugno 2022   e successiva Delibera  della Giunta Regionale  n. 816 del 29/12/2023,  i Dirigenti 
scolastici degli Istituti accorpanti dovranno, acquisire dagli Istituti Comprensivi in corso di 
soppressione le graduatorie interne dei docenti, distinte per tipologia di posto, e provvedere 
all’aggiornamento delle proprie, inserendovi a pettine i docenti della scuola cessante. 

 CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico deve pubblicare le graduatorie interne dei docenti dei
tre ordini di scuola e del personale ATA per l’individuazione dei docenti soprannumerari 
sull’organico di diritto per l’anno scolastico 2024/2025, entro 15 giorni dalla scadenza della 
presentazione delle domande di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 19 e dall’art. 21 del citato 
CCNI.

CONSULTATI gli atti d’ufficio per l’assegnazione del punteggio ai sensi dell’art. 19 comma 4 del
citato CCNI            

DECRETA 

la pubblicazione sul sito di questo istituto https://www.istitutocomprensivodesica.edu.it in  data 
odierna delle seguenti graduatorie interne di istituto provvisorie del personale docente con contratto
di lavoro a tempo indeterminato titolare in questo Istituto, ai fini dell’individuazione degli eventuali
soprannumerari rispetto all’organico dell’autonomia dell’a.s. 2024/2025:
 1. graduatoria provvisoria docenti Scuola dell’Infanzia – posto comune; 
2. graduatorie provvisorie docenti Scuola Primaria – posto comune e posto di sostegno; 
3. graduatorie provvisorie docenti Scuola Secondaria di I Grado – tutte le classi di concorso con 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000660 - 11/03/2024 - VII.1 - U

https://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/
http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
mailto:naic87400e@istruzione.it


titolari nell’Istituto;
 4) graduatorie sostegno; 
5  )graduatoria personale ATA

Si precisa     che questa Istituzione scolastica ,sottodimensionata ,   ha provveduto alla redazione  e 
pubblicazione delle graduatorie interne provvisorie docenti/ata, in quanto i fascicoli del personale 
sono agli atti  di questa scuola, per eventuali reclami .

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo online della scuola con motivato reclamo al Dirigente scolastico qualora non 
pervengano, entro il termine stabilito, reclami avverso le graduatorie provvisorie, le stesse sono da 
ritenersi  definitive. 

La pubblicazione all’albo vale quale notifica ai docenti. 

Pertanto le graduatorie definitive saranno trasmesse alla dirigente dell’I.C. SAN GIOVANNI 
BOSCO DI VOLLA istituto accorpante, ai fini della formulazione della nuova graduatoria  d’ 
istituto che dovrà essere inviata all’USP di Napoli in caso di soprannumerari età. 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000660 - 11/03/2024 - VII.1 - U


	AL PERSONALE DOCENTE/ATA
	ALL’I.C. SAN GIOVANNI BOSCO DI VOLLA
	AL SITO DELLA SCUOLA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il CCNL sulla mobilità 2022/2025 del personale DOCENTE /ATA, per l’a.s. 2024/2025;
	VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024, relativa alle procedure di mobilità del personale docente educativo e ATA per l’anno scolastico 2024/2025,
	CONSIDERATO che in base alla indicazioni operative per l’assegnazione della nuova titolarità e/o individuazione del soprannumerario a seguito del dimensionamento operato con D.G.R. n. 282 del 7 giugno 2022 e successiva Delibera della Giunta Regionale n. 816 del 29/12/2023, i Dirigenti scolastici degli Istituti accorpanti dovranno, acquisire dagli Istituti Comprensivi in corso di soppressione le graduatorie interne dei docenti, distinte per tipologia di posto, e provvedere all’aggiornamento delle proprie, inserendovi a pettine i docenti della scuola cessante.
	CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico deve pubblicare le graduatorie interne dei docenti dei tre ordini di scuola e del personale ATA per l’individuazione dei docenti soprannumerari sull’organico di diritto per l’anno scolastico 2024/2025, entro 15 giorni dalla scadenza della presentazione delle domande di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 19 e dall’art. 21 del citato CCNI.
	CONSULTATI gli atti d’ufficio per l’assegnazione del punteggio ai sensi dell’art. 19 comma 4 del citato CCNI
	DECRETA
	la pubblicazione sul sito di questo istituto https://www.istitutocomprensivodesica.edu.it in data odierna delle seguenti graduatorie interne di istituto provvisorie del personale docente con contratto di lavoro a tempo indeterminato titolare in questo Istituto, ai fini dell’individuazione degli eventuali soprannumerari rispetto all’organico dell’autonomia dell’a.s. 2024/2025:
	1. graduatoria provvisoria docenti Scuola dell’Infanzia – posto comune;
	2. graduatorie provvisorie docenti Scuola Primaria – posto comune e posto di sostegno;
	3. graduatorie provvisorie docenti Scuola Secondaria di I Grado – tutte le classi di concorso con titolari nell’Istituto;
	4) graduatorie sostegno;
	5 )graduatoria personale ATA
	Si precisa che questa Istituzione scolastica ,sottodimensionata , ha provveduto alla redazione e pubblicazione delle graduatorie interne provvisorie docenti/ata, in quanto i fascicoli del personale sono agli atti di questa scuola, per eventuali reclami .
	Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo online della scuola con motivato reclamo al Dirigente scolastico qualora non pervengano, entro il termine stabilito, reclami avverso le graduatorie provvisorie, le stesse sono da ritenersi definitive.
	La pubblicazione all’albo vale quale notifica ai docenti.
	Pertanto le graduatorie definitive saranno trasmesse alla dirigente dell’I.C. SAN GIOVANNI BOSCO DI VOLLA istituto accorpante, ai fini della formulazione della nuova graduatoria d’ istituto che dovrà essere inviata all’USP di Napoli in caso di soprannumerari età.

